FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir Operação de Crédito 

junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA, na qualidade de Agente Financeiro, até o valor 

de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais) – CT 0415.264-78 – Pavimentação e 

Qualificação de Vias Urbanas  do Bairro Praia do Sapê, no âmbito do programa Pró-

Transporte/Pavimentação e Qualificação de Vias Urbanas – PAC2 – 3ª Etapa, nos termos da Portaria 

MCidades nº 053, de 01/FEV/2013, e suas alterações, no Artigo 9° W da Resolução CMN n°.